

QUESITI E RISPOSTE RIGUARDO ALLA PROCEDURA APERTA A SOGLIA COMUNITARIA DI CONCESSIONE MISTA DI BENI E SERVIZI PER LA RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA E LA GESTIONE DI EDIFICI PUBBLICI DI PROPRIETÀ DEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI CHIETI, SUDDIVISA IN TRE LOTTI, DA REALIZZARSI CON FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI ART. 2, COMMA 1, LETT M), D. LGS. N. 115/2008 CUP D69E12000830009 - LOTTO 1) CIG 60268000B2 - LOTTO 2) CIG 6026871B46 - LOTTO 3) CIG 60268970BE

#### **Risposte al quesito del 29/12/2014**

Richiesta n 1) : *"è possibile effettuare i sopralluoghi esclusivamente nelle date di recupero?"*

**Risposta:** come da calendario sopralluoghi legato al bando di gara, le date di recupero sono da utilizzarsi soltanto in caso di impossibilità a presenziare alle date dei sopralluoghi. Pertanto le date di recupero sono utilizzabili per i sopralluoghi non effettuati secondo calendario.

Richiesta n 2): *"i sopralluoghi sono da effettuarsi in almeno una struttura per 2 Comuni? o almeno 2 strutture per 2 Comuni?"*

**Risposta:** il punto 3.1) del Disciplinare di gara stabilisce che: *"Allo scopo di assicurare la piena conoscenza dello stato dei luoghi, i concorrenti dovranno obbligatoriamente acquisire e presentare fra i documenti di gara l'attestazione rilasciata dal Comune comprovante l'avvenuto sopralluogo in almeno 2 Comuni per Lotto e, in ogni caso, la dichiarazione di piena, esatta e corretta cognizione dello stato dei luoghi e degli impianti oggetto della presente procedura, predisposta secondo il modello di cui all'allegato 6 al presente Disciplinare di Gara"*. Pertanto l'attestazione può essere rilasciata dal Comune solo con il sopralluogo svolto dal candidato su tutti gli edifici oggetto di gara e pertinenti al comune interessato e i concorrenti dovranno obbligatoriamente acquisire e presentare fra i documenti di gara l'attestazione rilasciata dal Comune comprovante l'avvenuto sopralluogo in almeno 2 Comuni per Lotto e, in ogni caso, la dichiarazione di piena, esatta e corretta cognizione dello stato dei luoghi e degli impianti oggetto della presente procedura di gara , predisposta secondo il modello di cui all'allegato 6 al Disciplinare di Gara.

Richiesta n 3): *"il sopralluogo ha una durata pari a quanto riportato nel bando (es: dalle 9 alle 11 oppure è possibile effettuare il sopralluogo in queste due ore ? )"*

**Risposta:** gli orari riportati nel calendario sopralluoghi indicano gli orari di avvio e termine delle operazioni di sopralluogo condotte alla presenza dei tecnici/incaricati comunali appositamente delegati.